
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006                  №
135-ФЗ «О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело №7 по признакам нарушения  антимонопольного
законодательства в отношении Администрации городского округа «Город Чита»
(672090, Забайкальский край, г.Чита, ул.Бутина, д.39) по признакам нарушений
частей 1 и 3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ  «О защите
конкуренции», выразившихся в передаче функций по установке автопавильонов
хозяйствующим субъектам путем выдачи распоряжений о заключении договоров
аренды земельных участков для установки автопавильонов  и заключения таких
договоров, что приводит или может привести к ограничению, устранению,
недопущению конкуренции и в выдаче  разрешения на установку рекламных
конструкций на автопавильонах, размещение которых не предусмотрено Схемой
размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящихся в собственности Забайкальского края или муниципальной
собственности, на территории городского округа "Город Чита" (утв.
Постановлением Администрации городского округа "Город Чита" от 22.08.2014 
№132).
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №7 о нарушении антимонопольного
законодательства под моим председательством в составе:
Члены Комиссии:
ведущий специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России;
главный специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Врио руководителя управления 


